DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

155H 1677-7069 	 N9 110, terça-feira, 15 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N5 9.005/2021PERP

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta
municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO NO 09.005/20I1PERP - HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL
BRAGA HERBSTER, que tem como objeto é registro de preços visando à aquisição de gases
medicinais comprimidos destinados ao Hospital Municipal Dr. Argeu Gargel Braga Herbster
e da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) - Dr. Alfredo Marques do município de
Maranguape/CE.

O Edital poderá ser obtida no site do BEM através da endereço eletrônica
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ou  licitacoes.tce.ce.gov.br. O recebimento das
propostas através do site do BEM dar-se-á do dia 15/06/2021 às 17h30min até o dia
29/0E/2021 às 08ls00min. Abertura das Propostas: 29/05/2021 às 09:00min. Inicio da
Disputa de Lances às OShOOmin dia 29/05/2021 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico:
licitacao.rvpv9sgmaiLcom.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

AVISO DE RESCISÃO 	 ,.cIpaI d'
Tomada de Preços n2  2020 07 28 001 - SEINPRA 	 e:'

-._

A Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento Ecun5pê 	do M
localizada à Juscelino Kubitscheck, Nn 85, centro, torna público a RCjO CONT

 conforme preceitua o artigo 78, inciso IV, da Lei 8.666/93, referenteasontrato c
entre a Secretaria de lnfraestrutara e Desenvolvimento Econõo0do Municípi
empresa ADM - Comércio de Material Elétrico e Representações Eda, decorre
Tomada de Preços 00 2020.07.28 001 - SEINFRA, cujo objeto: Contrafçio dE)etnfe ,.
execução dos serviços de modernização do sistema de iluminao ibitca I r com1,1  "
instalação de luminárias de LED no município, conforme MAPP N' 65 '.pjeto em anexo,
parte integrante deste processo. 	 -

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

WANDERLEY PEREIRA DINIZ
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

Maranquape/CE, 14 de junho de 2021.
JOSE ESTELITA DE AQUINO PILHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO PE-6/2021-SEDUC

Modalidade: Pregão Eletrônico n° PE-008/2021-SEDUC.
Objeto: aquisição de material didático pedagógico para distribuição aos alunos do 5Q  e 92
anos do Ensino Fundamental da Coleção Aprova SAEB, cujo objetivo é fortalecer o trabalho
desenvolvido pelos professores e um melhor desenvolvimento educacional no Município de
Morada Nona, sob responsabilidade da Secretaria de Educação Básica, deste Município, de
acordo com as quantidades e especificações constantes no anexo 1, do edital.
Forma de disputa: Aberto e Fechado.

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas
comerciais dar-se-á até o dia 25.06,2021 às 08:00 horas (horário de Brasília).

O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
https://bllcompras.com/home/publicaccess  'Acesso Identificado no link - acesso público" e
www.tce.ce.gov.br.

Maiores informações através da fone (88 3422.1381) das 08:00 às 11:30
horas.

Morada Nova-CE, 14 de junho de 2021
ALINE BRITO NOBRE

À Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2E21.06.14.01-PERP

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que ao
dia 25 de Junho de 2021, às 8:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nu
2021.06.14.01-PERP, critério de julgamento Menor Preço por Nem, Modo Aberto de
Disputa, com fins de Registra de Preços visando aquisição de material permanente
equipamentos de informática e mobiliário) para atender implantação do prontuário

eletrônico do SUS nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Pacajus/CE , conforme
especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua
Guarany, 09  600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estada do Ceará-TCE,
através do Portal de Licitações das Municípios: http://municipios.tce.ce.gon.br/licitacoes,
no site do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa
Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br.

Maiores informações pelo fone: 085) 3348-1077, no horário de atendimento
ao público de 08:00b às 12:00h.

Pacajus-CE, 14 de Junho de 2021.
MARIA GIRLEINETE LOPES

Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.05.21.001 -TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus -
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento da
Habilitação, referente à Tomada de Preço Nu 2021,05.21.001-TP, referente à conclusão da
construção de três Creches Proiofàscia Tipo 1 e Croata li, de interesse da Secretaria de
Educação do Município de Pacajus/CE, conforme projeto básico/termo de referência em
anexo ao edital. Empresas Habilitadas: 01 Prime Empreendimentos, Incorporações E
Serviços LTDA, Saraiva Empreendimentos e Serviços EIRELI, Via Urbana Serviços e
Emprendimentos EIRELI - ME, M 5 Engenharia Projetos e Consultoria LTDA EIRELI, E MK
Serviços em Construções e Transportes Escolar EIRELI. Pelo pleno atendimento ao Edital.
Empresa Inabilitada: Construtora Impacto Comércio e Serviços EIRELI, pelo não
atendimento do item 4.2.8.3.

Dessa forma, fica aberto o prazo para recurso conforme estabelece o art. 109,
1, "a" da Lei n 8.666/93.

Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, nn 600,
Altos, Centro - Pacajus - Ceará ou pelo Fone: (85) 3348.1578, no horário de 08:00b às
12:00h.

Pacajus - CE, 14 de junho de 2021.
SARA WÂNIA DE MENEZES PEDROSA LEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 3.003/2021-CP

Fase de Habilitação
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o Resultado da Fase de
Habilitação da Concorrência Pública N° 03.003/2021, cujo objeto é a conclusão da
construção da Creche Pró-Infância Tipo 8, Bairro Alvorada em Pacatuba/CE: Empresas
Habilitadas: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, Seg-Norte Construções e Serviços
EIRELI e Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI. Empresas Inabilitadas: Abran
Construcoes Servicos Eventos e Locacoes EIRELI, Cedibra Comércio e Construções LTDA, WU
Construções e Serviços EIRELI - EPP, Copa Engenharia LTOA e Construtora e Serviços JRS
EIRELI, conforme Ata Complementar e Laudo Técnico, disponíveis no site
www.tce,ce.gov.br/Iicitações  e no setor de Licitações. Fica aberto o prazo recursal, com base
na alínea "a", inciso 1 do art. 109 da Lei n' 8.566/1993. Maiores informações serão obtidas
justo à Comissão de 08h00min às 12h00min, sito à Rua Coronel João Carlos. 345 - Centro.

Pacatuba-CE, 14 de junho de 2021
IARA LOPES DE AQUINO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Este dctu,,,eotn pede se, ,,entcodo no endeteso &ensnico

hrtn:/!w,vc.in.gov.b'/aurn,ticid,do.htrnl, nela código 05302025555550557

Extrato resumido do 22 Aditivo ao Contrato no 2020.07.27.40-TP-ADM, firmado entre
Prefeitura Municipal de Pentecoste e a empresa: Prime Empreendimentos Incorporada e
Serviços LTDA, como a seguir descrimina: Fundamento Legal: Art,57, Parágrafo 19 inciso II,
da Lei o 8.6566/93 e suas alterações posteriores. Objeto: prorrogar o prazo do contrata
anterior pactuada, por mais 04 )quatro) meses, com vigência até 19 de outubro de 2021.
Pentecoste ICE), 08 de junho de 2021. Miguel Gumes Mastins Neto - Secretário de
infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.06.14.1

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será
realizado Certame Licitatória na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: aquisição de EPI
(máscaras de proteção individual) e materiais de uso médico hospitalar para atendimento
de pacientes acometidos com Coxid-19/insuficiéncia respiratória e paro profissionais das
Unidades de Saúde do Município de Porteiras/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 16
de junho de 2021 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 22 de junho de 2021
às 09:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 22 de junho de 2021 às 10:00h,
através do site http://blicompras.com. Informamos que com base no art. 40-0 da Lei
Federal n0  14.035/2020, os prazos deste procedimento licitatório foram reduzidos pela
metade. Os interessados poderão obter a texto integral do edital através dos endereços
eletrônicos: www.porteiras.ce.gon.br, www.bilcompras.com  e www.tce.ce.gov.br.
Informações pelo telefone (88) 3557-1254 )R-211(, no horário de 08:00h às 12:00hrs.

Porteiras/CE, 14 de junho de 2021.
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 2021060901FG. Partes: o Município de Potengi, através da
Secretaria de Infranstratura, Obras e Serviços Públicos e a empresa DL Locações e Serviços,
CNPJ: 35.847.172/0001-80. Objeta: contratação de serviço de pavimentação asfóltica em
diversas ruas do Bairro São Francisco no Município de Potengi, no Estado do Ceará. Valor:
ES 693.765,60 (seiscentos e noventa e três mil e setecentos e sessenta e cinco reais e
sessenta centavos). Vigência: 12)doze( meses contados a partir da data da de sua
assinatura Prazo de execução: 101) mês, contados a partir do recebimento da ordem de
serviço. Potengi/CE, 11 de junho de 2021. Signatários: Layia Maysse Evangelista Rodrigues
- Ordenadora de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura, Obras e Serviços Públicos e
David Lopes Silva - Representante legal da empresa contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No 00.013/2021-PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento das interessados, que no
próximo dia 28/06/2021, às 16h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
abjeto: Registro de preços visando faturas e eventuais aquisições de equipamentos
diversos para atender as necessidades dos órgãos e entidades da prefeitura, o qual
encontra-sena Integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro, Quiaeramobim/CE; e no endereço eletrônica www.hll.org.br  -"Acesso
Identificado no unE - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário
de 08h às 12h ou pelo site www.tcn.ce.gov.br/licitacoes.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 17.05.001/2021-PMS

Objeto: Com os seguintes resultados: Empresas Habilitadas: 01. H 8 Serviços de Construção
EIRELI; 02. A 1 L Construtora LTDA; 03. Eletropart Serviços Projetos e Construções EIRELI;
04. Filartea Construções LTDA: 05. 1 P N Construções e Serviços EIRELI; 06. Construtora
Esito EIRELI; 07. OS Construções e Serviços EIRELI; 08. Barbosa Construção e Serviços LTDA;
09. Telex Soluções em Imoselu EIRELI - ME; 10. TFA Empreendimentos EIRELI - ME; li.
Sertão Construções Serviços e Locações; 12. Real Serviços EIRELI; 13. FF Empreendimentos
e Serviços LTDA 	(Condicionada - Lei Complementar NO 123/06); 14, Flay Engenharia
Empreendimentos e Serviços EIRELI - ME (Condicionada - Lei Complementar NO 123/06). Au
demais empresas participantes foram inabilitadas. Os autos do processo se encontram à
disposição dos interessados na sede da CPL da Prefeitura de Saboeiro-CR.

Saboeiro - Cl, 14 de junho de 2021.
MARIA IRANILDA LEITE

Presidente da CP

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N 21.04.001/2021.PMS

A CPL torna público o resultado de julgamento de propostas da

Tomada de Preços acima numerada. Propostas Classificadas: 01. Coral

Construtora Rodovalho Alencar LTDA. 02. Amparo Serviços e Empreendimentos

EIRELI. 03. T.F.A. Construções e Serviços EIRELI LTDA. 04. Energy Serviços EIRELI.

Empresa Vencedora: Real Serviços EIRELI. Fica aberto o prazo recursal. Os autos

do processo encontram-se no setor de Licitação.

Saboeiro-CE, 14 de junho de 2021.

MARIA IRANILDA LEITE

Presidente da CPL

000umentO assinado diuitalme,te contone Sep e' z.zxe-a de 24/03/2001. ICP
que in,titul a l,f,aesto,tur, do Eleves PLSS,os Onsóein, - cp.n,osii.

0.0'ac C015

.921 oujW8
.5uj

32.220<F8-- 	2 cL °2 EE°
•'°-O 00o. o8°- 	-o- o0.j8

13E8 	 -

'ilifliI :
32
 iiu 8-UC .2.Z 22-8OO-8&81

:g 	 Rol Q0

ha HuUUli
E o-o 2.2 8° 	•Eç0.

as

sé jovog§S.Q.

oEo

-o' Ma .22

0 	0.0o '- 'O -' o-O a

8 	. 	. - o

o

a.
opwm
°-2.5! o5
o o 0W E a
2  8c E 8 8

C.
22 1? »' . 00.0o=

o 0,  8d2. '° E
82! Oa 15014,,

ali a
E 882

8..8.IE
22 	O0a 	0014, 'Oco
• .001,, ?°'o"°'°'
'!201'E'E 'o.5 o'?

suas   8° 88 0.
o "8- " 	O' 0 00001 32 1

82 	8.1 il o .'o ? o 15 0.0< v 007. Mijei
oO'Eo5 5

.? -o o''82o-82.201
2< - E-

E
o
8 E029 5 85

'2. 5°-'e
.8 ,, -now  °. .202 O
'o85ao 82

MISMalf

.9E

0 221:%o2.
2 28o'o 5,0 O
88 015*01
z E 	o -

Eo 225".

.9 ,_o w -0N 4jo0
•'010801 . o O'
arma

01 " '
-

jE
5-o

5- o'O 	O'O01
'o 2.9 22 E- 0(1. o c,,' 4'

o't O o
8.2,3012188

0 )oE0

;jOg

E E 52 o.o 5.

,,22 	5.2.
8582

som
.801  2'O 2-

5.2 -8 o 5
5 	2.0 53 -

-22-a
8
2z

* CM
-'-

55

01